
«ЙОЛАСАЛ КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИ 

425310, Йоласал сола 

Кырык мары район, Мары Эл 

                ИНН 1202002034 

тел.: (83632) 6-32-36 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕЛАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

425310, с. Еласы 

Горномарийский район, Марий Эл 

ИНН 1202002034  

тел.: (83632) 6-32-36 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30 апреля 2024 г. № 38 

 

Об утверждении дизайн- проекта помещений «Точка-роста»  

в МБОУ «Еласовская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики 

Марий Эл от 20 октября 2020 г. № 480-р «О реализации мероприятия по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», приказом Министерства образования и науки РМЭ от 29 

ноября 2023 г. №1188, методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей, 

Положением о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» приказываю: 

1. Утвердить дизайн проект физико-технологической лаборатории на 

базе кабинета физики (приложение №1) 

2. Утвердить дизайн проект химической лаборатории на базе 

кабинета химии (приложение №2) 

3. Утвердить дизайн проект биологической лаборатории на базе 

кабинета биологии (приложение №3) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                          С. В. Егоров



Физико-технологическая лаборатория (на базе кабинета физики)      Приложение 1. К приказу № 38 от 30.04.2024 г. 

 
1. Доска и/или грифельная доска/стелажи 

3. Рабочее место педагога 

4. Стелажи/место хранения оборудования 

5. Рабочие места обучающихся 

6. Верстак для точных лабораторных работ. 

 

Цвет стены кремово-белый RAL 9001 

Цвет стены солнечно-желтый RAL 1037 

Цвет стены серо-бежевый RAL 1019 

 

Препараторская 





Химическая  лаборатория (на базе кабинета химии)      Приложение 2. К приказу № 38 от 30.04.2024 г.    

 
1. Доска и/или грифельная доска/стелажи 

3. Рабочее место педагога/демонстрационный стол. 

4. Стелажи/место хранения оборудования 

5. Рабочие места обучающихся. 

6. Верстак для точных лабораторных работ. 

7. Вытяжной шкаф. 

 

Цвет стены кремово-белый RAL 9001 

 

Цвет стены солнечно-желтый  RAL 1037 

 



 



Биологическая лаборатория (на базе кабинета биологии)      Приложение 3. К приказу № 38 от 30.04.2024 г. 

 

 
1. Доска и/или грифельная доска/стелажи 

3. Рабочее место педагога/демонстрационный стол. 

4. Стелажи/место хранения оборудования 

5. Рабочие места обучающихся. 

6. Верстак для точных лабораторных работ. 

7. Интерактивная доска 

 

Цвет стены кремово-белый RAL 9001 

 

Цвет стены солнечно-желтый  RAL 1037 

 



 

 
 


		2024-05-08T08:33:39+0300
	Егоров Сергей Владимирович
	я подтверждаю этот документ




